Products Solutions Services
简明操作指南
Prosonic M FMU41
HART
超声波物位变送器
本文档为《简明操作指南》；不得替代设备随箱包装中的
《操作手册》。
设备的详细信息请参考《操作手册》和其他文档资料：

4.1  到货验收
到货后需要进行下列检查：
 发货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
 物品是否完好无损？
 铭牌参数是否与发货清单上的订购信息一致？
 如需要（参照铭牌）：是否提供《安全指南》（ XA）文档？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
设备标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
‣ 在 W@M Device Viewer（www.endress.com/deviceviewer）中输入铭牌上的序列号
 显示测量仪表以及配套技术文档资料的所有信息。
‣ 在 Endress+Hauser Operations App 中：输入铭牌上的序列号，或扫描铭牌上的二维码。
 显示测量仪表以及配套技术文档资料的所有信息。
4.3  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
4.4  储存和运输
• 包装测量设备，为其提供抗冲击保护。
原包装具有最佳防护效果
• 允许储存温度：–40 … +80 °C (–40 … 176 °F)
安装 Prosonic M FMU41 HART
6 Endress+Hauser
4.4.1  将产品运输至测量点
L小心
外壳或法兰可能会损坏。
存在人员受伤的风险！
‣ 使用原包装将测量设备运输至测量点，或手握过程连接搬运测量设备。
‣ 始终将起吊设备（传送带、吊环等）固定在过程连接上，注意设备重心，避免意外倾倒
或滑落。
‣ 运输重量超过 18 kg (39.6 lb)（IEC 61010）的设备时，必须遵守安全指南和搬运指南操
作。
5  安装
5.1  安装要求
5.1.1  物位测量传感器的安装条件
3 4
1 5
6
D
r
7
1
6/ !
2
!
  A0038210
 1 安装条件
1 与罐壁的距离：罐体直径的¹⁄₆
2 安装防护罩；防止设备直接日晒雨淋
3 禁止在罐体中央安装传感器。
4 避免在进料区中测量。
5 在波束角范围内避免安装限位开关或温度传感器。
6 对称结构，例如加热线圈、挡板会干扰测量。
7 传感器应与物料表面垂直安装。
Prosonic M FMU41 HART 安装
Endress+Hauser 7
• 在同一罐体上仅安装一台传感器，因为多路信号可能会相互干扰。
• 使用 3 dB 波束角 α 确定检测范围。
详细信息参见《操作手册》。
5.1.2  流量测量传感器的安装条件
• 将测量设备安装在上游侧，安装高度尽可能大于最高液位 Hmax
• 需考虑盲区距离
• 在水槽或测量堰中央安装测量设备
• 传感器膜片应平行于水面安装
• 满足水槽或测量堰的安装间距要求
• 通过 FieldCare 调试软件或通过现场显示单元手动输入“流量 - 物位”（“Q/h 曲线”）线性
化曲线
1 x b
b
B
D
A
E
B C
V
H